
1  

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “DON LIBORIO PALAZZO-SALINARI” 

75024 MONTESCAGLIOSO (MT) - RIONE M. POLO, snc 
C.F. 93049170777 –C.M. MTIC823003 Tel. 0835/207109 

e mail: MTIC823003@istruzione.it Sito:www.icmontescaglioso.edu.it 
PEC: MTIC823003@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
 
 
 
 
 

      Amministrazione trasparente 
 
 

OGGETTO: Determina a contrarre per l’acquisto di n. 1 Targa da impiegare nella realizzazione del 

Progetto in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n 178. Decreto del 

Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022 n. 222 articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli ANIMATORI 

DIGITALI nell’ambito della linea di investimento 2.1 “ Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 del PNRR.  Avviso 

per Animatore digitale 2022-2024, codice M4C1I2.1-2022-941-P-6851 “ Animatore Digitale: formazione 

del personale interno” 

CUP: H44D22002430006 

CIG: B169355319 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la nota prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022 Progetti in essere PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 

30 dicembre 2020 n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitale nell’ambito della linea di investimento 2.1 2 Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico di cui alla Missione 4 Componenti 1 del PNRR.. 

VISTO l’avviso pubblico prot. AOODGABMI / del 10/10/2022 “Piano Nazionale Ripresa e Resilienza Missione 

4 Istruzione  Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione; 

VISTO il progetto presentato da questo Istituto prot. n. 10548 del 10/11/2022 

VISTA la nota prot. AOODGABMI/24917 del 27/02/2023 di autorizzazione del progetto: ”Progetto in essere del 

PNRR per gli alunni scolastici 2022-23 articolo 1, comma 512 della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del 

Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022 n. 222, art 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 

nell’ambito della linea di investimento 2.1 Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico di cui alla Missione 4 Componente 1 del PNRR. 





2  

 

 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “ Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO l’avviso codice M4C1I2.1-2022-941 “ Animatori Digitali 2022/2024!; 

VISTA la comunicazione prot.  n- AOOGABMI/91698 DEL 31/10/2022, emanato nell’ambito del PNRR art. 1 

comma 512 della legge 30 dicembre 2020 n. 178 decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022 n. 222 articolo 

2 azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “ Didattica digitale 

integrata e formazione alla transazione digitale per il personale scolastico di cui alla Missione 4 Componente 1 del 

PNRR; 

VISTO il progetto” Animatore digitale: formazione del personale interno” inoltrato da questo Istituto in data 

10/11/2023 e 2023-24; 

CONSIDERATO che l’importo dovuto in favore delle istituzioni scolastiche beneficiarie, che abbiano caricato in 

tempo utile il codice CUP e il progetto, è corrisposto con le seguenti modalità : il 50% dell’importo dovuto, a titolo 

di acconto; il restante 50% a saldo, previa rendicontazione delle spese sostenute e trasmissione di una relazione 

dettagliata di monitoraggio secondo le informazioni richieste dal sistema informativo; 

CONSIDERATO che il progetto dovrà essere attuato nelle annualità 2022-2024; 

VISTA la nota di autorizzazione del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 0024917 del 27/02/2023 acquisita 

agli atti con prot. 1737 del 01/03/2023; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 37 del 17/01/2023 di approvazione del Programma Annuale 

per l’Esercizio Finanziario 2023; 

CONSIDERATO che i progetti autorizzati dovranno essere realizzati e rendicontati sull’applicativo 

“PNRR Scuola futura”, con una relazione dettagliata di monitoraggio secondo le informazioni richieste dal 

sistema informativo, entro il 31 agosto 2024; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato, assunto agli atti con prot. 

2616 del 27/03/2023; 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 (Piano straordinario contro 

le mafie, nonchè delega al Governo in materia di normativa antimafia) e dal D.L. del 12 novembre 

2010, n. 187 ( Misure urgenti in materia di sicurezza), convertito con modificazioni dalla legge del 17 

dicembre 2010 n. 217, e relative modifiche, integrazioni e  provvedimenti di attuazione, per cui si è 

proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara CIG; 

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari €. 68,00 iva  esclusa 

trovano copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2024; 

 

 



3  

 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs.36/2023 31/03/2023, 

l’affidamento diretto della fornitura di n. 1 targa per la pubblicità relativa al progetto in oggetto, 

alla ditta I.M.D. Lucana per la spesa pari a € 82,96 comprensiva del 22% di IVA; 

 di autorizzare la spesa complessiva di € 82,96 da imputare sul capitolo alla voce P04/04 

dell’esercizio finanziario 2024; 

 di nominare la prof.ssa Carmelina GALLIPOLI Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica 

quale responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art 15 del decreto legislativo n. 36 del 

31/03/2023 e dell’art. 5 della legge 7 agosto 1990 , n. 241; 

Eventuali successive precisazioni circa la procedura attivata con il presente atto, potranno essere 

fornite, a richiesta dell’operatore economico aggiudicatario, contattando l’ufficio di segreteria di questa 

istituzione scolastica esclusivamente a mezzo e-mail PEC al seguente indirizzo 

 Pec  :mtic823003@pec.istruzione.it 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Carmelina GALLIPOLI 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


		2024-04-30T12:11:54+0200
	GLLCML62A45F637G




